
令和６年６月吉日 

PTA会員 各位 

青森県立八戸高等学校 

 P  T  A 会 長 中村 稔彦 

研修委員会委員長 北村 彰子 

 

講演会のご案内 

 

向夏の候、会員の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。                  

さて、研修委員会では、例年講演会・研修会を企画・開催しております。今年度は下記の日程で開催することになりま

した。つきましては、皆様お忙しい中とは存じますがご参加下さいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

日   時       令和 6年 7月 24日(水)  開場    16：００ 

講演会  １６：30～（18：00終了予定） 

場   所       八高会館 

 

講演内容       【生きる力を育む親子の片付け】 

～ 片付く仕組みと子供との関わり方のヒント ～ 

 

 講師  長沖 みのりさん (おいらせ町在住) 

 

整理収納サービス事業・子育て支援事業を展開 はっぴぃらいふケア代表 

収納整理アドバイザー・認定心理士・上級思春期保健相談士・看護師等の 

資格をお持ちで、現在はご自身の子育て経験や専門職の知識や情報を活かし、 

幅広くご活躍中です。 

 

※参加ご希望の方は、お子様を通じて事務室までお申し込みください。 

申し込み締め切り     ７月１７日(水) 

     ※参加される方は上履きをご持参ください。 

＜お問い合わせ＞平日午前９：００～午後４：００   八戸高校事務室 下舘  ☏0178-44-0916 

切り取り 

 

提出先 事務室 (お子様を通じて)  または FAX(0178-47-9361)切り取らず送信ください。 

 

７月２４日(水) 研修委員会 講演会に参加します 

 

年  組 生徒氏名                  参加者氏名 


